
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 491 del 01/08/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 221 del 01/08/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL 
TRATTO DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI 
ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE”- Liquidazione acconto di 
€ 11.605,00, fattura n° 17 E del20/07/2017; 
Cod. CUP n° H37H16000790004,                 cod. CIG n° 69123045B5; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione n° 823 del 21/12/2016, è stato approvato in linea Tecnico/amministrativa il 
progetto esecutivo “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL TRA TTO DI 
PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI ACCESSO ALLA CHIESA DEL 
CARMINE”dell’importo complessivo di € 87.914,23 e con la stessa sono state impegnate la somma 
complessiva di € 87.914,23 sul Cap. 3333 del bilancio comunale c.e., imp. n° 608;  

Che con Determinazione n° 832 del 22/12/2017 è stato scelto per l’affidamento dei lavori la 
Procedura Negoziata mediante RdO, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B del D.Lgs n° 50/2016 e 
s.m.i.; 

Che con Verbale di Gara n° 1 del 07/03/2017, n° 2 del 08/03/2017 e n° 3 del 13/03/2017 è risultata 
1ª classificata l’impresa C & L Costruzioni; 

Che l’Impresa C & L Costruzioni con nota del 30/03/2017 inviata a tramite PEC e acquisita da 
questo Ente in data 31/03/2017 prot. n° 3302, ha presentato le giustificazioni richieste con nota prot. n° 
2782 del 17/03/2017; 

Che con Verbale n° 4 del 12/05/2017, valutate le motivazioni trasmesse dall’Impresa e ritenute 
valide e accettabili, AGGIUDICA IN LINEA PROVVISORIA i “LAVORI DI RIFACIMENTO 
DELLA PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI 
ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE” , per l’importo di € 49.192,82 oltre € 3.566,65 quali Oneri 
della Sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per l’importo contrattuale di € 52.759.47; 

Che in data 29/06/2017 è stato stipulato Contratto d’Appalto Rep. n° 5/2017; 

Che con Verbale di consegna lavori del  04/07/2017, i lavori sono stati consegnati all’Impresa C & 
L Costruzioni; 

Tutto ciò premesso 

Visto il Contratto d’Appalto Rep. n° 5/2017, relativo ai “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI 
ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE”, redatto in data 29/06/2017; 

Visto il comma 18 dell’art. 35 D.Lgs n°50/2016 e s.m.i., in cui si specifica che sul valore stimato 
dell’appalto verrà calcolato l’importo dell’anticipazione del prezzo pari al 20%, da corrispondere 
all’appaltatore e che l’erogazione dell’anticipazione è subordinata al la costituzione di garanzia 
fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all’anticipazione; 

Vista la Polizza Fidejussoria rilasciata del Consorzio Fidi Sud Daunia n° SDI701068, trasmessa 
dall’Impresa C & L Costruzioni e acquisita da questo Ente in data 18/07/2017 prot. n° 7327; 

Vista la fattura n° 17 E del 20/07/2017 trasmessa dall’Impresa C & L Costruzioni, con sede in Via 
Perez, 93010 Vallelunga Pratameno (CL), P.Iva e C.F.  n° 01957100850, dell’importo complessivo di € 
11.605,00 e acquisita da questo ente in data 20/07/2017 prot. n° 7518; 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare la somma di € 10.550,00 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’Impresa C & L Costruzioni, con sede in Via Perez, 93010 Vallelunga Pratameno (CL), P.Iva e 
C.F.  n° 01957100850; 

2) Accreditare la somma di € 10.550,00, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

3) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 1.055,00; 

4) Dare atto  la somma complessiva di € 11.605,00 trova copertura finanziaria Cap. 3333, imp. n° 608; 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento 
della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 
15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità; 

 


